ANUS DILIGENS VIRUM AETA-  
TIS MEDIAE, ITEM PUELLA.

*Ratdag*  
 A feminis utcunque spoliari viros,  
 Ament, amentur, nempe exemplis discimus.  
 Aetatis mediae quandam mulier non rudit  
 Tenebat, annos celans elegantia:  
 Animosque eiusdem pulchra iuvenis ceperat. 5  
 Ambae, videri dum volunt illi pares,  
 Capillos homini legere coepere invicem.  
 Cum se putaret fangi cura mulierum,

*fingit* B 4

Cal-

Calvus repente factus est. Nam funditus  
Canos pueila, nigros anus evellerat.

10

## FAB. III.

## HOMO ET CANIS.

Laceratus quidam morsu vehementis canis  
Tinctum cruento panem misit malefico,  
Audierat esse quod remedium vulneris.  
Tunc sic Aesopus: noli coram pluribus  
Hoc facere canibus: ne nos vivos devorent, 5  
Cum scierint, esse tale culpae praemium.  
Successus improborum plures allicit.

## FAB. IV.

*Mäster* AQUILA, FELES ET APER.

Aquila in sublimi queru nidum fecerat:  
Feles, cavernam ~~nascita~~, in media pepererat:  
Sus nemoricultrix foetum ad imam posuerat.  
Tum fortuitum feles contubernium  
Fraude et scelesta sic evertit malitia.  
Ad nidum scandit volucris: Pernicies, ait,  
Tibi paratur, forsan et miserae mihi.  
Nam fodere terram quod vides quotidie  
Aprum insidiosum, querum vult evertere,  
Ut nostram in plano facile progeniem oppri- 10  
mat.  
Terrore offuso, et perturbatis sensibus,  
Derepit ad cubile setofae suis;  
Magno, inquit, in periclo sunt nati tui.

Nam

Nam simul exieris pastum cum tenero grege,  
 Aquila est parata rapere porcellos tibi. 15  
 Hunc quoque timore postquam complevit lo-  
 cum,

Dolosa tuto condidit fese cavo.  
 Inde evagata noctu, suspenso pede,  
 Ubi esca se replevit et prolem suam,  
 Pavorem simulans, prospicit toto die. 20  
 Ruinam metuens aquila ramis desidet:  
 Aper rapinam vitans non prodit foras.  
 Quid multa? inedia sunt consumti cum suis,  
 Felisque catulis largam praebuerunt dapem.

Quantum homo bilinguis saepe concinnet 25  
 mali,  
 Documentum habere stulta credulitas potest.

## FAB. V.

## CAESAR AD ATRIENSEM.

Est ardelionum quaedam Romiae natio,  
 Trepide concursans, occupata in otio,  
 Gratis anhelans, multa agendo nihil agens,  
 Sibi molesta, et aliis odiosissima.  
 Hanc emendare, si tamen possum, volo 5  
 Vera fabella: pretium est operae attendere.

Caesar Tiberius cum, petens Neapolim,  
 In Miseneensem villam venisset suam,  
 Quae monte summo posita Luculli manu,  
 Prospectat Siculum, et prospicit Tuscum 10  
 mare:

B 5

Ex

Ex alticinctis unus atriensibus,  
 Cui tunica ab humeris linteo Pelusio  
 Erat desticta, cirris dependentibus,  
 Perambulante laeta domino viridia,  
 Alveolo coepit ligneo conspergere 15  
 Humum aestuantem, come officium iactitans:  
 Sed deridetur. Inde notis flexibus  
 Praecurrit alium in xyustum, sedans pulverem.  
 Agnoscit hominem Caesar, remque intelligit.  
 Id ut putavit esse nescio quid boni: 20  
 Heus, inquit dominus; ille enim vero adsilit,  
 Donationis alacer certae gaudio.  
 Tum sic iocata est tanti maiestas ducis:  
 Non multum egisti, et opera nequicquam perit;  
 Multo maioris alapae mecum veneunt. 25